Quas gentes quatuor maria comprehendunt, illae
(obsequium suum testificatura) convenerunt, turimatim
venerunt. Regio King (ubi urbs regia) tota fluviis
cingitur. Gens In inclyta, coelo jubente, imperium
obtinuit, omnia pro votis habuit, et prospera quaeque
sortitur.

Ode 4.

Qui fuit generis Chang incliti auctor, ille in pri-
mis altissima prudentia praestabat; quae illi faverent
jamdiu apparuerant fausta omnia. Fuit aquarum mag-
num diluvium, quod curavit magnus Yu et terras de-
pressas aquis liberavit; tunc invaluit (imperium sinense)
et ingentia exterorum regna pro limitibus habuit, mag-
noque factum est ambitus; in hoc ingenti terrarum
tractu occurrit potens familia Yeou-jong dicta, ex
qua fuit puella, quam summus rerum dominus et do-
minator hanc esse constituit, unde generis Chang in-
cliyti auctor nasceretur.

(Qui hac muliere natus est) Hiuen-ouang prin-
cep*s* publicam rem forti animo administravit. Regno
praepositus sive parvo sive magno, eo gentes liberos
aditus habere et commeare voluit; rationis leges secu-
tus, nihil ultra modum agere solitus, suos clementer
tractans, suorum sibi animos devinxit et ipsos sibi mo-
rigeros esse aspexit. (Hujus nepos fuit) Siang-tou
cujus animi fortitudine et nominis splendore omnia ul-
tra mare composita sunt, et ordini redditia.

Summi rerum domini et dominatoris mandata vio-
lare nefas esse ducebant (generis Chang incliti prin-
cipes); atque ita cum (principis Tching) tang in-
cidissent tempora, quae maxime faverent, tunc nec
mora natus est (dictus princeps Tching) tang. Prin-

cipis hujns religio major in dies ad coelos usque ferebatur, magis magisque elucebat; cumque princeps ille summum rerum dominum et dominatorem summa religione coleret, hoc summum dominum commovit, ut principem illum novem provinciis dominum et vitae magistrum praeponeret.

(Factus imperator) Gemmas et parvas et magnas (in tributum) accepit. Parvis regnis nodos sericos (vexillo) appendere licuit. Coeli beneficiis cumulatus (novus imperator) nihil praepropere, nihil tamen incuriose egit; nihil severe, nihil tamen remisso; in rebus imperii tractandis magno et excelsa animo, sic prospera omnia nactus est.

Imperii regna sive parva sive magna huic vectigal pendebant; vastumque et potens, cui dominabatur, imperium. Coeli favore tutus fortitudinis suae specimina ubique dedit. Sine strepitu, immotus, intrepidus, impavidus bonis omnibus cumulatus fuit.

Fortissimus Qu-ouang (Tching-tang scilicet) vexilla sua defigit, re mature deliberata securim accipit, furit ille quasi ignis vehemens; quis nobis, inquit obsistere ausit? Tria radici insunt germina, quae ille non sinit radicem fovere. In novem provinciis rebus compositis, regno Ouei et regno Kou debellatis, ad regnum Kouen-ou et dynastiae Hia (imperatorem) Kie devenit.